
 

Sytuacja na bialskim rynku pracy w 

Liczba osób bezrobotnych zarejestrowanych                         
w Powiatowym Urzędzie Pracy w Białej Podlaskiej                  
wg stanu na koniec sierpnia 2013r. 
5134 kobiety i jest o 195 osób 
miesiąca poprzedniego. W mieś
bezrobotnych wynosiła 3859 osób
bialskim 6793 osoby. Obszar działania naszego urz
charakteryzuje się nadal wysoką
według stanu na koniec lipca 
w mieście Biała Podlaska oraz 15,8
Dla porównania w województwie lubelskim wyniosła 
natomiast w kraju 13,1%. 

W omawianym okresie 1019 osób
status osoby bezrobotnej. W grupie osób wyrejestrowanych 
najwięcej odnotowano osób,  podejmuj
oraz tych, którzy  nie stawili się
– 286. 

W miesiącu sierpniu 
673 miejscami aktywizacji zawodowej tj. 
pracy krajowej oraz  254 miejscami na sta

Pracodawcy najczęściej zgłaszali oferty pracy takie 
jak: pakowacz, sprzedawca, sprz
biurowych, pomocnik brukarza, asystent ds. obsługi klienta, 
magazynier, kierowca-mechanik, 
cięŜarowego, konsultant telefoniczny, młodszy referent,  malarz budowlany, robotnik budowlany, 
brukarz,  rozbieracz-wykrawacz, ubojowy, spedytor w transporci
baru, glazurnik, kierowca busa, monter instalacji i urz
osobowych, zamiatacz, recepcjonista hotelowy, spr
dziecięca, asystent nauczyciela przed
sortowacz, nauczyciel techniki, nauczyciel plastyki

Bezrobotni ogółem            (w os.)
Bezrobotni z prawem do zasiłku                  

(w os.)

Ogółem 10652 865

Kobiety 5134 429

Mężczyźni 5518 436
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Dane statystyczne - sierpień  2013r. 

26%

Podjęcia pracy

Niestawiennictwo w wyznaczonym terminie

Rozpoczęcie sta

Dobrowolna rezygnacja ze statusu bezrobotnego

Inne (podjęcia nauki, nabycie praw do 
przedemerytalnego, praw emerytalnych i rentowych, 
ukończenie 60/65 lat)

Sytuacja na bialskim rynku pracy w sierpniu 2013 

Liczba osób bezrobotnych zarejestrowanych                         
dzie Pracy w Białej Podlaskiej                  

2013r. wyniosła 10652 w tym 
 mniejsza w porównaniu do 

mieście Biała Podlaska liczba 
osób, natomiast w powiecie 

Obszar działania naszego urzędu 
 nadal wysoką stopą bezrobocia, która 

 2013r. wyniosła 16,2 %                           
15,8 %w powiecie bialskim. 

Dla porównania w województwie lubelskim wyniosła 13,8%  

W sierpniu w naszym urzędzie zarejestrowanych 
zostało 824 osoby, o 85 osób mniej  ni
lipcu,  w tym: 

1) 164 osoby zarejestrowało si
pierwszy, natomiast  

2) 660 osób po raz kolejny zostało wł
do ewidencji osób bezrobotnych.
W miesiącu sierpniu w urz
zarejestrowanych zostało 125 absolwentów 
o 48 osób mniej niŜ w  miesią
sprawozdanie.  
Liczba osób poszukujących pracy 
w sierpniu wyniosła 170 osób i jest  o 6 osób
niŜ w miesiącu lipcu. 
 
 

ób w tym 501 kobiet utraciło 
W grupie osób wyrejestrowanych 

podejmujących pracę – 398 
się w wyznaczonym terminie 

 urząd pracy dysponował                      
miejscami aktywizacji zawodowej tj. 419 ofertami  

miejscami na staŜ.                                       
ciej zgłaszali oferty pracy takie 

sprzedawca, sprzątaczka, technik prac 
pomocnik brukarza, asystent ds. obsługi klienta, 

mechanik, kierowca samochodu 
konsultant telefoniczny, młodszy referent,  malarz budowlany, robotnik budowlany, 

wykrawacz, ubojowy, spedytor w transporcie międzynarodowym, pracownik 
baru, glazurnik, kierowca busa, monter instalacji i urządzeń sanitarnych, mechanik 

recepcjonista hotelowy, sprzedawca w stacji paliw, prasowaczka
ca, asystent nauczyciela przedszkola, opiekunka środowiskowa ślusarz, pomoc kuchenna, 

nauczyciel techniki, nauczyciel plastyki.  

Bezrobotni z prawem do zasiłku                  
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39%

28%

2% 5%

cia pracy

Niestawiennictwo w wyznaczonym terminie

ęcie staŜu, szkolenia

Dobrowolna rezygnacja ze statusu bezrobotnego

Inne (podjęcia nauki, nabycie praw do świadczenia 
przedemerytalnego, praw emerytalnych i rentowych, 

czenie 60/65 lat)

 

%                           

ędzie zarejestrowanych 
85 osób mniej  niŜ w miesiącu 

zarejestrowało się po raz 

po raz kolejny zostało włączonych 
do ewidencji osób bezrobotnych. 

w urzędzie pracy 
absolwentów i jest to           

miesiącu poprzedzającym 

cych pracy zarejestrowanych 
i jest  o 6 osób większa 

konsultant telefoniczny, młodszy referent,  malarz budowlany, robotnik budowlany, 
dzynarodowym, pracownik 

 sanitarnych, mechanik samochodów 
dawca w stacji paliw, prasowaczka, opiekunka 

sarz, pomoc kuchenna, 
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Osoby zainteresowane podjęciem zatrudnienia za granicą miały do dyspozycji 142 oferty 

zgłoszone przez pracodawców zagranicznych w ramach sieci EURES. To o 93 miejsca pracy mniej 
niŜ w miesiącu lipcu 2013r. Zagraniczne oferty pracy zgłaszane przez pracodawców to: robotnik 
wykwalifikowany, pracownik magazynowy - pakowacz, pielęgniarka, kamieniarz, laminowanie 
łopat do turbin wiatrakowych, opiekun osób , technik komunikacji, pomocnik spawacza, pracownik 
magazynu, operator wózka widłowego.  
Usługą pośrednictwa pracy objęto 3539 osób. W omawianym miesiącu zorganizowano 
1 giełdę pracy na 2 zgłoszone miejsca pracy, w których uczestniczyło 5 osób.  

W omawianym miesiącu z poradnictwa zawodowego i informacji zawodowej skorzystało  
510 osób, w tym z poradnictwa  zawodowego indywidualnego 396 osób. Zostały zorganizowane 
2 spotkania grupowe o tematyce: „Usługi rynku pracy” podczas, których osobom bezrobotnym 
przedstawiono moŜliwości skorzystania z usług świadczonych przez urząd pracy w tym 
pośrednictwa pracy, poradnictwa zawodowego i informacji zawodowej, pomocy w aktywnym 
poszukiwaniu pracy oraz szkoleń. Bezrobotni uczestniczący w informacji grupowej  
„Krok po kroku do działalności gospodarczej” mieli moŜliwość zapoznania się z zagadnieniami 
związanymi z  procedurą rejestracji firmy oraz źródłami finansowania działalności gospodarczej. 
Ponadto zostało przeprowadzonych 8 spotkań w ramach grupowej informacji na temat: „Zostań 
PRZEDSIĘBIORCĄ! Twoja firma - Twój sukces  po 50-tce”. Podczas spotkania doradcy 
zawodowi wraz z pracownikiem ds. dotacji przedstawili moŜliwości dofinansowania na podjęcie 
działalności gospodarczej dla grupy osób 50+ oraz korzyści i zalety prowadzenia działalności na 
własny rachunek. Dodatkowym atutem spotkania było wystąpienie zaproszonej osoby w wieku 
50+, która skorzystała ze środków PUP i prowadzi własną działalność gospodarczą, jako przykład 
zachęcający do podjęcia decyzji o skorzystaniu z pomocy PUP i załoŜenia własnej firmy. W 
powyŜszej informacji grupowej wzięło udział 92 osoby bezrobotne w wieku 50+. 
Natomiast w  dniach  20.08.2013r. - 23.08.2013r. przeprowadzono poradę grupową pt. „Nie bój się 
myszy ani klawiszy”. Uczestnicy poznali podstawowe zasady obsługi komputera i dowiedzieli się 
w jaki sposób wykorzystać zasoby Internetu przy poszukiwaniu pracy. 

W  sierpniu 2013r. Liderzy Klubu Pracy przeprowadzili 18 zajęć aktywizacyjnych 
realizowanych w formie grupowych warsztatów. Zorganizowano zajęcia o tematach: „Dokumenty 
aplikacyjne” podczas których uczestnicy zapoznali się z funkcją i budową Ŝyciorysu zawodowego 
oraz listu motywacyjnego; „Aktywny na rynku pracy” pozwalające zainteresowanym dokonać 
analizy najskuteczniejszych metod poszukiwania pracy oraz poznać zagadnienia związane                        
z przygotowaniem do i przebiegiem rozmowy kwalifikacyjnej z pracodawcą; „ABC bezrobotnego” 
czyli co bezrobotny powinien wiedzieć o usługach rynku pracy; „Trening kreatywności”  będący 
warsztatem kreatywnego myślenia i odkrywania własnego potencjału, oraz pozwalający 
uczestnikom zapoznać się z technikami sprawdzającymi kreatywność stosowanymi przez 
pracodawców; „Warunki świadczenia pracy” zajęcia umoŜliwiające uczestnikom zapoznanie się              
z prawami i obowiązkami związanymi  z podejmowaniem i rozwiązywaniem umowy o pracę oraz 
rodzajami umów - spotkanie z udziałem Naczelnik Urzędu Skarbowego w Białej Podlaskiej.   
„My śl pozytywnie” umoŜliwiające zainteresowanym wzmocnić swoją samoocenę i dokonać 
analizy barier napotykanych w drodze do zatrudnienia. Z zajęć aktywizacyjnych skorzystało               
 135 osób.  

Specjaliści do spraw rozwoju zawodowego  udzielili 164 osobom bezrobotnym informacji                 
o moŜliwościach i zasadach kierowania na szkolenia przez urząd pracy.                                                           
Na szkolenia indywidualne w miesiącu sierpniu zostały skierowane 24 osoby bezrobotne.              
Były to szkolenia takie jak: kurs fryzjerski z egzaminem czeladniczym - 2 osoby, kwalifikacja 
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wstępna przyspieszona do przewozu drogowego rzeczy - 17 osób, kwalifikacja wstępna 
do przewozu drogowego rzeczy - 2 osoby, kwalifikacja wstępna przyspieszona do przewozu 
drogowego osób - 1 osoba, kurs przygotowujący do pracy na stanowisku pomocy stomatologicznej 
- 1 osoba, instruktor rekreacji ruchowej specjalność taniec towarzyski - 1 osoba. W okresie 
sprawozdawczym 3 osoby bezrobotne ukończyły szkolenia indywidualne i tym samym podniosły 
swoje kwalifikacji zawodowe. 

Od dnia 01.08.2013r. do dnia 31.08.2013r. przyjmowane były deklaracje o zamiarze 
ubiegania się o dofinansowanie na podjęcie działalności gospodarczej w ramach projektu 
 „Akcja-Praca” Poddziałanie 6.1.3 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 
współfinansowanego przez Unię Europejską. O dofinansowanie w wysokości 21.000,00 zł mogły 
ubiegać się osoby bezrobotne po 50 roku Ŝycia, które w latach ubiegłych nie uczestniczyły                  
w projekcie „Akcja – Praca”.                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biała Podlaska, 09.09.2013r.  


